UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÕNG   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-VPUBND Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại cuộc họp nghe báo

cáo phương án thiết kế dự án nâng cấp, cải tạo kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng

(hạng mục: kè Hồng Ngự, kè Giồng Găng, nạo vét kênh)

Ngày 26/8/2022, tại Văn phòng UBND Tỉnh, Chủ tịch UBND Tỉnh

Phạm Thiện Nghĩa chủ trì cuộc họp nghe báo cáo phương án thiết kế dự án

nâng cấp, cải tạo kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng (hạng mục: kè Hồng Ngự, kè

Giồng Găng, nạo vét kênh). Tham dự có lãnh đạo các đơn vị: ông Trương

Hoà Châu – Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; ông Hồ Thanh Phương – Giám

đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; ông Nguyễn Hoàng Hơn – Phó Giám đốc

Sở Giao thông vận tải; ông Đinh Xuân Hoàng – Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

ông Huỳnh Tất Đạt – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; ông Nguyễn

Văn Hậu – Phó Chủ tịch UBND thành phố Hồng Ngự; ông Vũ Viết Hưng -

Cục phó Cục Quản lý Xây dựng Công trình - Bộ Nông nghiệp và PTNT và

ông Hà Đức Hạnh– Giám đốc Ban QLĐT&XD Thuỷ lợi 10.

Sau khi nghe đơn vị tư vấn báo cáo dự án nâng cấp, cải tạo kênh Hồng

Ngự - Vĩnh Hưng (hạng mục: kè Hồng Ngự, kè Giồng Găng, nạo vét kênh);

Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa có ý kiến như sau:

1. Thống nhất phương án thiết kế hạng mục cầu bến tập kết nông sản (kè

bờ Bắc), vị trí bãi chứa đất do đơn vị tư vấn thiết kế đề xuất. Đồng thời, kiến

nghị Ban QLĐT&XD Thuỷ lợi 10, Cục Quản lý Xây dựng Công trình - Bộ

Nông nghiệp và PTNT điều chỉnh thiết kế kè bờ Bắc thực hiện nối tiếp do chưa

thực hiện kè bờ Nam trong giai đoạn này; định kỳ hàng tháng gửi báo cáo tình

hình thực hiện dự án về UBND Tỉnh nắm thông tin.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư cập nhật dự án nêu trên vào dự thảo Quy

hoạch chung tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

3. Giao Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và PTNT làm việc với đơn vị tư

vấn thiết kế thống nhất các thông số thiết kế kỹ thuật (cote nền san lấp, kết cấu

kè, bến tàu…).

4. Giao UBND thành phố Hồng Ngự và UBND huyện Tân Hồng là Chủ

đầu tư hợp phần đền bù, giải phóng mặt bằng các hạng mục thuộc dự án.

Đồng thời, tiến hành tiếp nhận bàn giao quản lý, khai thác vận hành các hạng

mục và đưa vào sử dụng sau khi công trình hoàn thành.

5. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp UBND thành phố

Hồng Ngự dự thảo UBND Tỉnh kiến nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT điều

2

chỉnh phương án thiết kế kè Hồng Ngự thuộc dự án nâng cấp, cải tạo kênh

Hồng Ngự - Vĩnh Hưng. Thời gian thực hiện trước ngày 09/9/2022.

Văn phòng UBND Tỉnh thông báo ý kiến kết luận nêu trên đến các đơn

vị có liên quan biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Các thành viên dự họp;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD.nbht

KT. CHÁNH VĂN PHÕNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÕNG

Lê Lam Minh Nhật

		2022-08-31T09:33:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T09:52:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T09:52:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T09:52:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T09:52:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!